
I. Migrace do České republiky 

II. Začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem 
Přístupy k výuce žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Inkluze žáků s OMJ 
Charakteristika žáků s OMJ 

III. Postup při přijímání cizinců do školy 
Kategorie cizinců podle zákona 

Občané EU 
Azylanti a žadatelé o azyl 
Občané třetích zemí 

Financování vzdělávání žáků s OMJ 
Přijímací pohovor s rodiči 
Zařazení do ročníku 
První dny ve škole 

IV. Interkulturní senzitivita 

V. Začleňování žáků s odlišným mateřským jazykem do výuky 
Postup při příchodu nového žáka s OMJ do třídy 
Práce s žáky s OMJ při výuce 

Vyrovnávací plán 
Hodnocení žáků s OMJ 
Asistent pedagoga 

VI. Čeština jako cizí jazyk 
Výuka češtiny jako cizího jazyka 

Než začneme s výukou 
Postup při výuce 

Organizace výuky češtiny jako cizího jazyka ve škole 
Komunikace s cizincem 
Seznam výukových materiálů 


